JAC. GOARI NOTÆ.

(22) Cap. 3, ἕνα τινὰ τῶν τοῦ βασιλέως σωματο-
φυλάκων, ὃν Σκριθῶνα Ῥωμαῖοι κατονομάζουσι·
Unum quempiam imperatoris satellitum, quem Ro-
mani Scribonem vocant. Suidas, σκριθῶν ὁ τῶν σω-
ματοφυλάκων ὑπερφερόμενος, satellitum primiceri-
us. Plura Rigaltius in Glossario tactico.

(23) Simoc. lib. vii, cap. 4 sic exprimit: λαμπροῖς
δύοροις καὶ λαφύρων ζημίαις. Amplis muneribus, ac
spoliis restitutis, etc., quod est illud duplum red-
dere. COMBESIS.

(24) Simocatta, Πειραγάστου. Pergastum scribit
Anastasius.

Barbaros averterunt. Dumque in fugam vertuntur, A Peregastus illo sauciatus, moritur. Romani ergo flumen transgressi, præda maxima coacta in propria loca se recepere. Sed ductores recta via aberrantes, et in arida inaquosaque loca deflectentes, exercitum in magnum coniecere periculum. Iter porro noctu peragentes, diverterunt ad Ithacium amnem. Barbari vero in insidiis, quas trans flumen collocaverant, delitescentes, in Romanos, qui haustum venerant, tela jaculabantur. Ex quo Romani cum magna clade afficerentur, a Barbaris demum debellati versi sunt in fugam. Mauricius his auditis Petrum officio privavit, et Priscum iterum Thraciæ ducem delegavit.

A. C. 590. — Hoc anno dux Priscus in Thraciam **233** profectus exercitum recensuit, et magnam militum manum ex eis periisse et desiderari comperit. Iis eductis ad Istrum fluvium Novas se contulit. Quibus cognitis Chaganus legatos profecutionis causam sciscitaturos misit. Priscus venandi gratia se accessisse prætexere. Ad quem Chaganus: Nefas, ait, alieno in solo te venatum exercere. Priscus contra proprium asserere fundum, et Chaganum ex Oriente transfugam affirmare et exprobrare. Eapropter Barbarus eversis Singidonis mœnibus, in Romanam ditionem penetravit. Eo comperito ad Istri ineam confert se Priscus, et conscensibus agitatibusque dromonibus, Chaganum allocuturus Constantiopolim proficiscitur. Ad fluminis autem ripam consistenti Chagano Priscus e navigio colloquium habebat. Tum Chaganus ad Priscum: Quid tibi, amabo, Prisce, cum ditione mea? ut quid eam dolis occupare moliris? et o manibus meis eripere? judicabit Deus inter me et imperatorem Mauricium: et ex ejus manibus mei Romanorumque exercitus sanguinem reposcet. Ad hæc Priscus: Non urbem unam nobis eripere conaris. Cui Chaganus respondit: Scito quinquaginta alias Romani imperii urbes Barbarorum virtute subigendas te brevi conspecturum. Priscus vero navibus ad Singidonem applicatis, urbem depopulatus, Bulgaros ex ea ejecit, et murum exœdificare cœpit. At Chaganus legatis ad eum missis, fictorum deorum fidem obtestatus, de iis, quæ commiserat, apud ipsum graviter conquestus est. Inguente porro hieme uterque patrios lares revisit. Hoc etiam anno Petrus Mauricii frater sanctæ